



## 平成 20 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況 (非連結)

平成 20 年 1 月 28 日

上場会社名 株式会社 コメ兵 上場取引所 東証第二部・名証第二部  
 コード番号 2780 URL <http://www.komehyo.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 石原 司郎  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営企画室長 (氏名) 鳥田 一利 TEL (052) 249-5366

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成 20 年 3 月期第 3 四半期の業績 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 12 月 31 日)

#### (1) 経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20 年 3 月期第 3 四半期	23,844	( 2.8)	1,350	( 48.0)	1,293	( 50.1)	779	( 47.7)
19 年 3 月期第 3 四半期	23,186	( 13.2)	912	( △3.1)	861	( △3.3)	527	( △6.3)
19 年 3 月期	30,942		1,242		1,173		701	

	1 株当たり 四半期 (当期) 純利益	潜在株式調整後 1 株当たり 四半期 (当期) 純利益
	円 銭	円 銭
20 年 3 月期第 3 四半期	69.24	—
19 年 3 月期第 3 四半期	46.87	—
19 年 3 月期	62.33	—

#### (2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20 年 3 月期第 3 四半期	20,280	10,660	52.6	947.00
19 年 3 月期第 3 四半期	20,254	9,878	48.8	877.53
19 年 3 月期	18,625	10,046	53.9	892.49

#### (3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 四半期末 (期末) 残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20 年 3 月期第 3 四半期	△587	△49	618	1,304
19 年 3 月期第 3 四半期	△330	32	840	1,683
19 年 3 月期	889	82	△790	1,322

## 2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金				
	第1四半期末	中間期末	第3四半期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
19年3月期	—	5.00	—	5.00	10.00
20年3月期 (実績)	—	6.00	—		
20年3月期 (予想)				6.00	12.00

## 3. 平成20年3月期の業績予想 (平成19年4月1日 ~ 平成20年3月31日) 【参考】

(%表示は対前期増減率)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %	円 銭
通 期	32,142 ( 3.9)	1,554 (25.1)	1,470 (25.3)	843 (20.3)	74.96

## 4. その他

(1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

(注) 詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。

## ※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる結果となる可能性があります。業績予想の前提となる仮定等については、4ページの【定性的情報・財務諸表等】 3. 業績予想に関する定性的情報をご覧ください。

## 【定性的情報・財務諸表等】

### 1. 経営成績に関する定性的情報

当第3四半期の売上高は、平成17年11月の「コメ兵新宿店」(東京都新宿区)出店以降、東京地区における販促活動の継続・改善効果等による認知度の向上に伴い、同地区の売上高が前年同期比プラスで推移したこと等により、全社売上高は前年同期比2.8%増となりました。

中古品仕入高については、東京地区における既存買取センターの仕入が安定的に推移したことに加え、平成19年6月に「買取センター横浜西口」(横浜市西区)の新規出店及び「買取センター渋谷(旧買取センター道玄坂)」(東京都渋谷区)の移転・増床の効果等により、全社の個人買取仕入高(一般のお客様からの買取仕入高)は10,151百万円(前年同期比10.4%増)となり、商品内容の充実を図ることが出来ました。

利益面については、適正な買取及び販売価格の設定に注力したことに加え、新品に比較して売上高総利益率が高い中古品の売上高構成比が前年同期比2.8ポイント上昇したこと等により、売上高総利益率は25.2%(同2.1ポイント上昇)となりました。このため、「コメ兵新宿店」出店後の人員補強等により売上高販管費率が前年同期比0.3ポイント上昇したものの、売上高営業利益率は5.7%(同1.8ポイント上昇)となりました。

以上の結果、当第3四半期の業績については、売上高は23,844百万円(同2.8%増)、営業利益は1,350百万円(同48.0%増)、経常利益は1,293百万円(同50.1%増)、四半期純利益は779百万円(同47.7%増)となりました。

### 2. 財政状態に関する定性的情報

#### (1) 財政状態の変動要因

当第3四半期末における総資産は、前事業年度末に比べ1,655百万円増加し、20,280百万円となりました。これは主に、好調な個人買取仕入及び年始商戦に備えた商品調達活動の結果、たな卸資産が1,703百万円増加したことによるものであります。また、純資産は四半期純利益の確保等により前事業年度末に比べ613百万円増加し、10,660百万円となり、自己資本比率は52.6%となりました。

#### (2) キャッシュ・フローの状況

当第3四半期における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、前事業年度末に比べ17百万円減少し、当第3四半期末は1,304百万円となりました。

当第3四半期における各キャッシュ・フローの状況は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期において営業活動の結果使用した資金は587百万円(前年同期比257百万円の増加)となりました。

これは主に、税引前四半期純利益を1,320百万円計上したものの、好調な個人買取仕入及び年始商戦に備えた商品調達活動の結果、たな卸資産が1,703百万円増加したことによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期において投資活動の結果使用した資金は49百万円(前年同期は32百万円の純収入)となりました。

これは主に、平成19年9月から11月にかけて行った「コメ兵新宿店」(東京都新宿区)の改装、平成19年6月の「買取センター横浜西口」(横浜市西区)の新規出店及び「買取センター渋谷(旧買取センター道玄坂)」(東京都渋谷区)の移転・増床に伴う有形無形固定資産の取得による支出212百万円が、店舗及び不動産賃貸物件としての有効活用が難しい名古屋市中区大須地区の物件を2件売却したことによる有形無形固定資産の売却による収入178百万円を超過したことによるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期において財務活動の結果得られた資金は618百万円(前年同期比221百万円の減少)となりました。

これは主に、短期借入金の純増額1,500百万円及び長期借入による収入400百万円が、長期借入金の返済による支出1,157百万円を超過したことによるものであります。

### 3. 業績予想に関する定性的情報

通期の業績見通しについては、期初に予想した数値(平成19年5月8日発表)を、第1四半期財務・業績の概況の開示(平成19年7月23日発表)に合わせて上方修正しておりますが、この第3四半期財務・業績の概況の開示においては修正を加えず、売上高32,142百万円(前期比3.9%増)、営業利益1,554百万円(同25.1%増)、経常利益1,470百万円(同25.3%増)、当期純利益843百万円(同20.3%増)としております。

今後も顧客満足度の向上、中古品仕入体制の強化、人材育成の強化、組織力の強化・効率化及びコンプライアンスの強化を推進することにより、通期計画の達成を目指してまいります。

### 4. その他

#### (1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

財務諸表の作成に際しては、中間財務諸表等規則に準拠しておりますが、以下の事項については実施しておりません。

- ・商品保証引当金の洗替処理

#### (2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更

法人税法の改正に伴い、平成19年4月1日以降に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

これに伴う損益への影響は軽微であります。

## 5. (要約) 四半期財務諸表

## (1) (要約) 四半期貸借対照表

科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)		当四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末)		増 減		(参考)前期末 (平成19年3月期末)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	増減率 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
<b>(資産の部)</b>								
<b>I 流動資産</b>								
現金及び預金	1,371,479		821,433				1,159,508	
売掛金	1,399,069		1,460,020				1,192,317	
たな卸資産	11,195,474		11,941,771				10,237,914	
その他	877,348		1,122,010				769,705	
<b>流動資産合計</b>	<b>14,843,373</b>	<b>73.3</b>	<b>15,345,236</b>	<b>75.7</b>	<b>501,863</b>	<b>3.4</b>	<b>13,359,445</b>	<b>71.7</b>
<b>II 固定資産</b>								
有形固定資産								
建物	1,842,099		1,711,177				1,778,670	
土地	1,481,509		1,237,346				1,430,009	
その他	433,136		397,163				398,124	
有形固定資産合計	3,756,745	18.5	3,345,687	16.5	△411,057	△10.9	3,606,804	19.4
無形固定資産	58,264	0.3	55,954	0.3	△2,310	△4.0	57,297	0.3
投資その他の資産								
差入保証金	892,311		933,562				903,398	
その他	703,574		599,875				698,161	
投資その他の資産合計	1,595,886	7.9	1,533,438	7.6	△62,447	△3.9	1,601,559	8.6
<b>固定資産合計</b>	<b>5,410,895</b>	<b>26.7</b>	<b>4,935,080</b>	<b>24.3</b>	<b>△475,815</b>	<b>△8.8</b>	<b>5,265,661</b>	<b>28.3</b>
<b>資産合計</b>	<b>20,254,269</b>	<b>100.0</b>	<b>20,280,316</b>	<b>100.0</b>	<b>26,047</b>	<b>0.1</b>	<b>18,625,106</b>	<b>100.0</b>

科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)		当四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末)		増 減		(参考)前期末 (平成19年3月期末)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	増減率 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
<b>(負債の部)</b>								
<b>I 流動負債</b>								
支払手形	91,423		39,028				55,864	
買掛金	671,241		706,317				274,430	
短期借入金	4,550,000		4,900,000				3,400,000	
1年以内返済予定長期借入金	1,577,432		1,379,302				1,450,085	
未払法人税等	54,233		264,066				237,422	
賞与引当金	122,384		149,094				193,258	
商品保証引当金	4,982		4,804				4,613	
ポイントカード引当金	60,384		55,771				58,514	
その他	452,226		388,811				468,039	
<b>流動負債合計</b>	<b>7,584,309</b>	<b>37.4</b>	<b>7,887,195</b>	<b>38.9</b>	<b>302,886</b>	<b>4.0</b>	<b>6,142,228</b>	<b>33.0</b>
<b>II 固定負債</b>								
長期借入金	2,234,560		1,195,228				1,881,469	
商品保証引当金	2,723		3,606				3,529	
退職給付引当金	71,404		79,998				68,235	
役員退職慰労引当金	453,561		433,530				453,561	
預り保証金	29,400		20,390				29,400	
<b>固定負債合計</b>	<b>2,791,649</b>	<b>13.8</b>	<b>1,732,754</b>	<b>8.5</b>	<b>△1,058,894</b>	<b>△37.9</b>	<b>2,436,196</b>	<b>13.1</b>
<b>負債合計</b>	<b>10,375,959</b>	<b>51.2</b>	<b>9,619,950</b>	<b>47.4</b>	<b>△756,008</b>	<b>△7.3</b>	<b>8,578,424</b>	<b>46.1</b>
<b>(純資産の部)</b>								
<b>I 株主資本</b>								
資本金	1,803,780	8.9	1,803,780	8.9	—	—	1,803,780	9.7
資本剰余金	1,909,872	9.4	1,909,872	9.4	—	—	1,909,872	10.3
利益剰余金								
利益準備金	23,025		23,025				23,025	
別途積立金	5,300,000		5,900,000				5,300,000	
繰越利益剰余金	730,748		960,308				904,759	
利益剰余金合計	6,053,773	29.9	6,883,333	33.9	829,559	13.7	6,227,784	33.4
自己株式	△127	△0.0	△127	△0.0	—	—	△127	△0.0
<b>株主資本合計</b>	<b>9,767,297</b>	<b>48.2</b>	<b>10,596,857</b>	<b>52.3</b>	<b>829,559</b>	<b>8.5</b>	<b>9,941,308</b>	<b>53.4</b>
<b>II 評価・換算差額等</b>								
その他有価証券評価差額金	111,012	0.5	63,509	0.3	△47,502	△42.8	105,373	0.5
<b>評価・換算差額等合計</b>	<b>111,012</b>	<b>0.5</b>	<b>63,509</b>	<b>0.3</b>	<b>△47,502</b>	<b>△42.8</b>	<b>105,373</b>	<b>0.5</b>
<b>純資産合計</b>	<b>9,878,310</b>	<b>48.8</b>	<b>10,660,366</b>	<b>52.6</b>	<b>782,056</b>	<b>7.9</b>	<b>10,046,682</b>	<b>53.9</b>
<b>負債、純資産合計</b>	<b>20,254,269</b>	<b>100.0</b>	<b>20,280,316</b>	<b>100.0</b>	<b>26,047</b>	<b>0.1</b>	<b>18,625,106</b>	<b>100.0</b>

## (2) (要約) 四半期損益計算書

科 目	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)		当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)		増 減		(参考)前期 (平成19年3月期)	
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	増減率 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
<b>I 売上高</b>	23,186,537	100.0	23,844,887	100.0	658,350	2.8	30,942,200	100.0
<b>II 売上原価</b>	17,828,568	76.9	17,841,042	74.8	12,474	0.1	23,788,392	76.9
売上総利益	5,357,969	23.1	6,003,845	25.2	645,875	12.1	7,153,807	23.1
<b>III 販売費及び一般管理費</b>	4,445,630	19.2	4,653,721	19.5	208,090	4.7	5,911,481	19.1
営業利益	912,338	3.9	1,350,123	5.7	437,785	48.0	1,242,326	4.0
<b>IV 営業外収益</b>	7,194	0.0	5,993	0.0	△1,201	△16.7	8,576	0.0
<b>V 営業外費用</b>	57,678	0.2	62,285	0.3	4,606	8.0	77,417	0.3
経常利益	861,854	3.7	1,293,832	5.4	431,977	50.1	1,173,485	3.8
<b>VI 特別利益</b>	51,827	0.2	138,138	0.6	86,310	166.5	51,827	0.2
<b>VII 特別損失</b>	11,670	0.1	111,033	0.5	99,363	851.4	26,906	0.1
税引前四半期(当期)純利益	902,011	3.9	1,320,936	5.5	418,924	46.4	1,198,405	3.9
法人税、住民税及び事業税	335,850	1.4	507,100	2.1	171,250	51.0	511,875	1.7
法人税等調整額	38,530	0.2	34,460	0.1	△4,069	△10.6	△15,110	△0.0
四半期(当期)純利益	527,630	2.3	779,375	3.3	251,744	47.7	701,640	2.3

## (3) 四半期キャッシュ・フロー計算書

区 分	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)	(参考)前期 (平成19年3月期)
	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
<b>I 営業活動によるキャッシュ・フロー</b>			
税引前四半期(当期)純利益	902,011	1,320,936	1,198,405
減価償却費	231,022	195,643	305,743
賞与引当金の増加額(△減少額)	△64,015	△44,164	6,858
退職引当金の増加額(△減少額)	5,817	△8,267	2,648
商品保証引当金の増加額	751	268	1,188
受取利息及び受取配当金	△1,127	△1,867	△1,257
支払利息	57,530	61,848	77,298
為替差損失	60	0	0
有形無形固定資産売却損	—	57,737	14,847
有形無形固定資産除却損	8,555	47,161	8,918
売上債権の増加額	△408,555	△267,702	△201,804
たな卸資産の増加額	△1,111,239	△1,703,857	△153,678
仕入債務の増加額(△減少額)	322,807	415,050	△109,502
未払消費税等の増加額(△減少額)	62,478	△150,114	150,114
未収消費税等の増加額	—	△58,078	—
その他	182,695	85,766	125,587
小 計	188,792	△49,641	1,425,367
利息及び配当金の受取額	1,559	2,787	3,137
利息の支払額	△57,562	△65,043	△76,373
法人税等の支払額	△463,075	△475,577	△463,075
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>	△330,285	△587,474	889,056
<b>II 投資活動によるキャッシュ・フロー</b>			
定期預金等の払戻による収入	50,000	15,000	50,000
有形無形固定資産の取得による支出	△84,814	△212,390	△88,822
有形無形固定資産の売却による収入	—	178,192	66,038
差入保証金の差入による支出	—	△39,191	△11,340
差入保証金の返還による収入	63,202	9,349	63,202
貸付金の回収による収入	3,914	—	3,914
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>	32,302	△49,040	82,993
<b>III 財務活動によるキャッシュ・フロー</b>			
短期借入金の純増額	2,200,000	1,500,000	1,050,000
長期借入による収入	550,000	400,000	550,000
長期借入金の返済による支出	△1,775,606	△1,157,024	△2,256,044
配当金の支払額	△133,856	△124,221	△134,402
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>	840,537	618,754	△790,446
<b>IV 現金及び現金同等物に係る換算差額</b>	0	△0	△0
<b>V 現金及び現金同等物の増加額(減少額)</b>	542,554	△17,760	181,603
<b>VI 現金及び現金同等物の期首残高</b>	1,141,114	1,322,718	1,141,114
<b>VII 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高</b>	1,683,668	1,304,957	1,322,718



## 6. 仕入及び販売の状況

## (1) 仕入実績

## ① 商品別仕入実績

区 分	前年同四半期 (平成19年3月期第3四半期)		当四半期 (平成20年3月期第3四半期)		増減率 (%)	(参考)前期 (平成19年3月期)	
	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)		金額(千円)	構成比(%)
宝石・貴金属	4,965,330	26.2	5,907,387	30.2	19.0	6,586,270	27.5
時計	7,909,007	41.8	8,779,863	45.0	11.0	9,770,530	40.8
バッグ・衣類	4,975,024	26.3	3,880,055	19.9	△22.0	6,201,097	25.9
家電・楽器	1,085,486	5.7	962,775	4.9	△11.3	1,379,832	5.8
合計	18,934,848	100.0	19,530,082	100.0	3.1	23,937,730	100.0

(注) 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

## ② 仕入経路別仕入実績

区 分	前年同四半期 (平成19年3月期第3四半期)		当四半期 (平成20年3月期第3四半期)		増減率 (%)	(参考)前期 (平成19年3月期)		
	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)		金額(千円)	構成比(%)	
中古品	買取センター	8,820,683	46.6	9,794,594	50.2	11.0	11,715,115	48.9
	名古屋	3,700,352	19.5	3,954,083	20.2	6.9	4,904,204	20.5
	関東(東京・横浜)	3,519,663	18.6	4,173,586	21.4	18.6	4,722,236	19.7
	関西(大阪・神戸)	1,600,667	8.5	1,666,924	8.5	4.1	2,088,674	8.7
	宅配仕入	371,262	2.0	356,643	1.8	△3.9	483,858	2.0
	中古品取扱事業者等	2,300,933	12.2	2,423,575	12.4	5.3	2,944,015	12.3
	小計	11,492,879	60.7	12,574,814	64.4	9.4	15,142,989	63.3
新品	7,441,969	39.3	6,955,268	35.6	△6.5	8,794,740	36.7	
合計	18,934,848	100.0	19,530,082	100.0	3.1	23,937,730	100.0	

(注) 1. 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

2. 買取センターの仕入実績については、全社仕入高に占める影響度に鑑み、名古屋、関東(東京・横浜)、関西(大阪・神戸)の各地域別に区分開示しております。なお、前事業年度まで表示しておりました、名古屋以外の地域の仕入総額を示す「東西拠点」の欄については、関東及び関西の各地域の全社仕入高に占める影響度が高くなり、その必要性が低下したことから、当事業年度より当項目を削除しております。

3. 平成19年6月に「買取センター横浜西口」(横浜市西区)を新規出店しております。また、「買取センター一宮」(東京都渋谷区)を移転・増床し、「買取センター渋谷」(東京都渋谷区)に名称変更しております。

## (2) 販売実績

## ① 商品別販売実績

区 分			前年同四半期 (平成19年3月期第3四半期)		当四半期 (平成20年3月期第3四半期)		増減率 (%)	(参考)前期 (平成19年3月期)		
			金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)		金額(千円)	構成比(%)	
商品売上高	宝石・ 貴金属	中古品	5,206,300	22.5	6,221,159	26.1	19.5	6,909,005	22.3	
		新品	1,166,931	5.0	1,003,419	4.2	△14.0	1,520,471	4.9	
		計	6,373,231	27.5	7,224,578	30.3	13.4	8,429,477	27.2	
	時計	中古品	3,342,670	14.4	3,685,747	15.5	10.3	4,537,436	14.7	
		新品	4,933,825	21.3	5,082,806	21.3	3.0	6,580,407	21.3	
		計	8,276,495	35.7	8,768,553	36.8	5.9	11,117,844	35.9	
	バッグ・ 衣類	中古品	5,281,751	22.8	5,073,314	21.3	△3.9	7,117,188	23.0	
		新品	1,796,839	7.7	1,457,824	6.1	△18.9	2,372,381	7.7	
		計	7,078,590	30.5	6,531,139	27.4	△7.7	9,489,570	30.7	
	家電・ 楽器	中古品	924,287	4.0	863,237	3.6	△6.6	1,208,998	3.9	
		新品	471,121	2.0	412,119	1.7	△12.5	617,713	2.0	
		計	1,395,409	6.0	1,275,356	5.3	△8.6	1,826,712	5.9	
	小計	中古品	14,755,009	63.6	15,843,458	66.4	7.4	19,772,629	63.9	
		新品	8,368,718	36.1	7,956,169	33.4	△4.9	11,090,974	35.8	
		計	23,123,727	99.7	23,799,628	99.8	2.9	30,863,604	99.7	
	不動産賃貸収入			62,809	0.3	45,259	0.2	△27.9	78,596	0.3
	合計			23,186,537	100.0	23,844,887	100.0	2.8	30,942,200	100.0

(注) 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

## ② 地域別販売実績

区 分			前年同四半期 (平成19年3月期第3四半期)		当四半期 (平成20年3月期第3四半期)		増減率 (%)	(参考)前期 (平成19年3月期)		
			金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)		金額(千円)	構成比(%)	
商品売上高	名古屋他	中古品	10,326,047	44.5	10,588,679	44.4	2.5	13,728,184	44.4	
		新品	5,753,129	24.8	5,171,952	21.7	△10.1	7,577,596	24.5	
		計	16,079,176	69.3	15,760,631	66.1	△2.0	21,305,781	68.9	
	有楽町店	中古品	1,273,035	5.5	1,466,158	6.1	15.2	1,710,118	5.5	
		新品	1,062,145	4.6	1,001,766	4.2	△5.7	1,419,195	4.6	
		計	2,335,180	10.1	2,467,925	10.3	5.7	3,129,314	10.1	
	新宿店	中古品	3,155,926	13.6	3,788,620	15.9	20.0	4,334,325	14.0	
		新品	1,553,444	6.7	1,782,450	7.5	14.7	2,094,182	6.8	
		計	4,709,370	20.3	5,571,071	23.4	18.3	6,428,508	20.8	
	小計	中古品	14,755,009	63.6	15,843,458	66.4	7.4	19,772,629	63.9	
		新品	8,368,718	36.1	7,956,169	33.4	△4.9	11,090,974	35.8	
		計	23,123,727	99.7	23,799,628	99.8	2.9	30,863,604	99.7	
	不動産賃貸収入			62,809	0.3	45,259	0.2	△27.9	78,596	0.3
	合計			23,186,537	100.0	23,844,887	100.0	2.8	30,942,200	100.0

(注) 1. 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

2. 全社売上高に占める影響度に鑑み、コメ兵有楽町店(東京都千代田区)及びコメ兵新宿店(東京都新宿区)の商品売上高を区分開示しております。なお、当2店舗及び名古屋市中区大須地区以外の商品売上高については、影響度僅少につき、「名古屋他」に含めております。